
\~

r:ff/;de't 1Sjecu!itto

?%"ucumrfn

----

J};¡n GVIt"?ue/ de ~uctl7Jtán) 9 40 novio.lare "o 2007.-

DECRETO ACUERDO N° 1/1.-

VISTO, las disposiciones de la Ley N° 7.875 por la

que se declara en estado de emergencia hídrica y social la totalidad del territorio

provincial, el Decreto Acuerdo N° 12/3 ME) de fecha 19102/07, reglamentario de la

misma, y los Decretos Acuerdos de Necesidad y Urgencia Nros 25/1 y 62/1, de

fechas 26 de abril y 31 de agosto de 2007, respectivamente, por los que se

prorroga la vigencia de la ley citada, y

CONSIDERANDO:

0}
Dr. M

Resoluciones emitidas por el Ministerio de Economía.

Que la Secretaría de Estado de Obras Públicas

djudicó a distintas empresas contratistas la realización de los trabajos necesarios

para atender las emergencias contempladas en la normativa citada.

o
SE~~~DHEDA~~~A Que las certificaciones de los trabajos realizados

emitidas por los organismos técnicos de las reparticiones intervinientes, fueron

ebidamente aprobados mediante Resoluciones de la Secretaría de Estado de

Obras Públicas.
lOO

IN1ijR\OR.
Que la Secretaría General de la Gobernación,

conforme a lo dispuesto por el inciso 3°, del Artículo 4°, del Decreto Acuerdo N°

12/3(ME)-07, autorizó a la Dirección de Administración de la Gobernación a emitir

los correspondientes Libramientos a fin de hacer efectivo los pagos a las empresas

contratistas.

Que las Resoluciones dictadas por la Secretaría

General de la Gobernación, fueron sometidas al control preventivo de Ley d~1 H.

Tribunal de Cuentas de la Provincia, el que se expidió, en todos los casos,

mediante Acuerdos, sin formular observación a las mismas.

Que a fin de proceder de conformidad, corresponde

1/2..

1



,

~ok~
rfT~

Cont. Delo. Aedo. N°

//2..

2/1.-

se dicte la pertinente medida administrativa.

Por ello,

El GOBERNADOR DE lA PROVINCIA
EN ACUERDO DE MINISTROS

DECRETA:

ARTICULO 1°.-Ratifícase todo lo actuado por los funcionarios intervinientes en los

expedientes detallados en el Anexo, que pasa a formar parte del presente decreto

acuerdo, conforme lo dispuesto por el Artículo 5° del Decreto Acuerdo N° 12/3(ME),

del 19 de febrero de 2007.

ARTICULO 2°.-.Comuníquese a la H. Legislatura de la Provincia.

ARTICULO 3°.- El presente Decreto Acuerdo, será refrendado por los señores

Ministros de Gobierno y Justicia, de Economía, de Salud Publica, de Desarrollo

Productivo, de Educación, de Seguridad Ciudadana, de Interior y de Desarrollo

Social.

ARTICULO 4°.- Dése al Registro Oficial de leyes y Decretos, comuníquese,

publíquese en el Boletín Oficial y Archívese.

g. Agr. JOSE--MAN l PAZ (h.)
MINISTR

DE DESARROLLO PRODUCTIVO

.al

'-

2



"

'"
,

~ok~
dTU<:WJ1tÓm

Cont. Dcto Aedo N° 2/1.

ANEXO

01 -Expediente N° 1336/325-OA-2007.
- Contratación de la obra: "LIMPIEZADEL CANALDE YERBA BUENA - DESDE EL TRAMO
CONSTRUIDO EN LAPRIMERA ETAPA HASTA SU DESEMBOCADURAEN EL CANALSUR".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME) de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 300/3 (S.O), de fecha 28 de marzo de 2007, de la Secretaría de

stado de Obras Públicas.
ertificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección

Pro incial del Agua, por la suma de $ 388.690,12.-(pesos trescientos ochenta y ocho mil
seis ientos noventa con doce centavos).

robado por Resolución N° 400/3-(S.0.), de fecha 27 de abril de 2007, de la Secretaria de
stado de Obras Públicas.

- Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 618, de fecha 10 de mayo de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1271 de fecha 29 de mayo
de 2007 no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 09860, de fecha 12 de junio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.

Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000059, de fecha 12 de junio de 2007, Empresa,
NVIALCOS.A.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000433, de fecha 18 de abril de 2007.

E HERRERA
RIO CIUO"D"""

O -Expediente N° 1449/325-OA-2007.
- Contratación de la obra: "REHABILITACiÓNDEL VIEJO CAUCE DEL RIO GASTONA A LA
ALTURA DEL BASURAL EN LA CIUDAD DE CONCEPCiÓN EN EL DEPARTAMENTO
CHICLlGASTA".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 30213 (S.O), de fecha 28 de marzo de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
- Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial del Agua, por la suma de $273.630,00.-(pesos doscientos setenta y tres mil
seiscientos treinta).
- Aprobado por Resolución N° 401/3-(S.0.), de fecha 27 de abril de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
- Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 619, de fecha 10 de mayo de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1270, de fecha 29 de mayo
de 2007, no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 09861, de fecha 12 de junio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
- Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000443. de fecha 12 de junio de 2007, Empresa
"GALlNDOCONSTRUCCIONES S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00001264, de fecha
17 de abril de 2007.

03 -Expediente N° 1450/325-OA-2007.
- Contratación de la obra: "ENCAUCE DEL RIO CHIRIMAYO A LA ALTURAAGUAS ARRIBA
DE LA TOMA ACEQUIA MENDEZ Y AGUAS DEBAJO DE LA ALTURA EL CODO Et';JEL
DEPARTAMENTO CHICLlGASTA".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME) de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 301/3 (S.O), de fecha 28 de marzo de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.

"-'



flJode,e ~
dT~

- Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección

\
Provincial del Agua, por la suma de $ 195.450,OO.-(pesos ciento noventa y cinco mil

(:
~

cuatrocientos cincuenta).
Dr. PABLO RAUL YEDUNAprobado por Resolución N° 402l3-(S.0.), de fecha 27 de abril de 2007, de la Secretaria de
MINISTROde SALUDPUBLI~tado de Obras Públicas.

:f~r:\J:'~~~ - Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 620, de fecha 10 de mayo de 2007, de la
AlCDn MINI Secretaria General de la Gobernación.

DEC.)~) 11." trol Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1269, de fecha 29 de mayo
Ale. DEl INIS'\ERIO de 20 ], no formula observación.

A.' ~r:-:-''':~>CI;)N - Libra iento de Entrega N° 09859, de fecha 08 de junio de 2007, emitido por el Servicio

~
sa rr 10 Admini trativo de la Secretaria General de la Gobernación.

;a
ial - Co probante de pago: Recibo N° 0001-00000438, de fecha 08 de junio de 2007, Empresa

'1 11 ~ "LINDO CONSTRUCCIONES S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00001265, de fecha
.;vvv. 17 de abril de 2007.
~1I"Agr.JOSHitAN LPAZ(h.)

MINISTR

"e DESARROLLO PRODUCTIV a..u4- Expediente N° 1597/325-OA-2007.
- Contratación de la obra: "LIMPIEZADEL CANAL DE YERBA BUENA -DESDE EL TRAMO
CONSTRUIDO EN PRIMERA ETAPA HASTA SU DESEMBOCADURAEN CANALSUR".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 300/3 (S.O), de fecha 28 de marzo de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
- Certificado N° 2 (dos), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial del Agua, por la suma de $ 357.205,88.-(pesos trescientos cincuenta y siete mil
doscientos cinco con ochenta y ocho centavos).
- Aprobado por Resolución N°415/3-(S.0.), de fecha 04 de mayo de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
- Autorizaciónpara emitir libramiento:Resolución N°624, de fecha 10 de mayo de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1272, de fecha 29 de mayo
de 2007, no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 09858, de fecha 08 de junio de 2007, emitido por el Servicio

C.P.N.OSVAlDO RANCISC DO Administrativo de la secretari~ General de la Gobernación. . .
,

I,\INISTRO o ERIOR - Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000058, de fecha 08 de JUniOde 2007, Empresa
"INVIALCO S.A.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000434, de fecha 02 de mayo de 2007.

05 - Expediente N° 3138/326-C-2007.
- Contratación de la obra: "CONTRATACiÓNDE EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS
POR LABASE DE ALTAGRACIA- DEPARTAMENTO BURRUYACÚ".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME) de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 387/3 (S.O), de fecha 25 de abril de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
- Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial de Vialidad, por la suma de $ 156.532,06.-(pesos ciento cincuenta y seis mil
quinientos treinta y dos con seis centavos).
- Aprobado por Resolución N° 453/3-(S.0.), de fecha 14 de mayo de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
- Autorizaciónpara emitir libramiento:Resolución N°666, de fecha 17 de mayo de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1469, de fecha 20 de junio
de 2007, no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 11835, de fecha 29 de junio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
- Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000200, de fecha 29 de junio de 2007, Empresa
"HUGO CERVIÑO", cancelatorio de la factura NO0001-00000233, de fecha 08 de mayó de
2007.

4



#

pjJ~ ~
QT~

r. MARIO
MINISTRO DE

06- Expediente N° 20241325-OA-2007.
- Contratación de trabajo: "100 HORAS RETROEXCAVADORASOBRE NEUMÁTICOS PARA
SER UTILIZADASEN LA LIMPIEZADEL CANALJULIO LOPEZ EN LA LOCALIDADDE SAN
PABLO".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 385/3 (S.O), de fecha 25 de abril de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
- Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Pr vincial del Agua, por la suma de $ 12.000,00.-(pesos doce mil).
- A robado por Resolución N° 546/3-(S.0.), de fecha 01 de junio de 2007, de la Secretaria de
Es do de Obras Públicas.

Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 792, de fecha 06 de junio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1437, de fecha 14 de junio
de 2007, no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 11121, de fecha 21 de junio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
- Comprobante de pago: Empresa "MARIANO LUGONES SERVICIOS", cancelatorio de la
factura N° 0001-00000027, de fecha 24 de mayo de 2007.

Expediente N° 2025/325-OA-2007.-
Contratación de trabajo: "100 HORAS DE RETROEXCAVADORASOBRE ORUGA PARA SER
UTILIZADAS EN LA LIMPIEZA DE CANALES PLUVIALES ALTURA AUTOPISTA -CANAL
SUR -Bo 140 VIVIENDAS".
Autorizada por Resolución N°.231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007 del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 386/3 (S.O.) de fecha 25 de abril de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial del Agua, por la suma de $ 22.423,00 (Pesos veintidós mil cuatrocientos veintitrés).
Aprobado por Resolución N° 547 de fecha 01 de junio de 2007 de la Secretaria de Estado de
Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 793 de fecha 06 de junio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N°.1429 de fecha 14 de junio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 11122 de fecha 21 junio de 2007 emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: Factura N° 0001-00oo0026.de fecha 24 de mayo de 2007, cancelatorio
de la Empresa "MARIANOLUGONES SERVICIOS".

08 Expediente N° 2818/326-0-2007.-
Contratación de la obra: "PROTECCiÓN PUENTE SOBRE CANALNORTE -AVDA. JUAN B.
JUSTO".
Autorizada por Resolución N° 214 (ME), de fecha 06 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
Aprobado por Resolución N° 440 (S.O.) de fecha 10 de mayo de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas y se convalida la Resolución N° 0799/07 de fecha 25 de abril de
2007 de la Dirección Provincial de Vialidad.
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial de Vialidad, por la suma de $ 37.884,11.- (Pesos treinta y siete mil ochocientos
ochenta y cuatro con once centavos).
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 794 de fecha 06 de junio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N°.1419 de fecha 14 de junio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 11427 de fecha 27 de junio de 2007 emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000199 de fecha 27 de junio de 2007 Empresa
"HUGO ALBERTO CERVIÑO", cancelatorio de la Factura N° 0001-00000232 de fecha
08/05/07.

5



pjJ~ ~
QTaavnuVn

09 Expediente N° 3556/326-C-2007.-

1

1 Contratación de "EQUIP~S PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE EL MOLINO -
, CIUDADDE CONCEPCION y YANIMA-CIUDAD DE ALBERO!".

~ - Autorizada por Resolución N°.231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007 del Ministerio de
¡ \ \ - Economía.
, ~ Adjudicada por Resolución N° 395/3 (S.O.) de fecha 26 de abril de 2007, de la Secretaria de
~r. PABLO RAUl tado de Obras Públicas.
~1~:R8áe.aA DPUBLICA.Certl' do N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección

!Ji G . :E1~,:n ~ Provinc al de Vialidad, por la suma de $ 590.899,93.- (Pesos quinientos noventa mil
~C E'l MiNI ,J~T~ ochoci tos noventa y nueve con noventa y tres centavos).

M
r::

Ó=?" . . lA - Aprob do por Resolución N° 526 (S.O.) de fecha 29 de mayo de 2007 de la Secretaria de
, E

STE 10 E o de Obras Públicas.
, fIJté. . utorización para emitir libramiento: Resolución N° 795 de fecha 06 de junio de 2007, de la

.Agr.JOSE MA . a Secretaria General de la Gobernación.
Mlrm-TRO Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1444 de fecha 15 de junio

D. ,SARROLLOP de 2007, no formula observación,

Libramiento de Entrega N° 11426 de fecha 26 junio de 2007 emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-0oo00123.de fecha 26 de junio de 2007 Empresa
"GEDYCON S.R.L.Constructora", cancelatorio de la Factura N° 0001-00000130 deI23/05/07.

Dr. MARIO LOPEZ HER RA
. MINISTRO o S URIOAO CIUO OANA

~

10 Expediente N° 2023/325-OA-2007.-
Contratación de: "300 HS. DE TOPADORA 0-8 PARA SER UTILIZADASEN EL ENCAUCE
RIO GASTONA -ALTURA ALPACHIRI,DPTO. CHICLlGASTA".
Autorizada por Resolución N°.231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 418/3(S.0.) de fecha 04 de Mayo de 2007 de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Aprobado por Resolución N° 545/3 (S.O.) de fecha 01 de junio de 2007 de la Secretaria de
Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial del Agua, por la suma de $ 143.001,00 (pesos ciento cuarenta y tres mil uno).
Autorización para emitir libramiento: Resolución

NO 796 de fecha 06 de junio de 2007, de la

Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1434 de fecha 14 de junio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 11431 de fecha 03 de julio de 2007 emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000019 de fecha 03 de julio de 2007 Empresa
"E.C.S.A. S.R.L. Empresa Constructora y de Servicios Agropecuarios", cancelatorio de la
Factura N° 0001-00000014 de fecha 30/05/07.

11 Expediente N° 3306/326-C-2007.-
Contratación de "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE Río LOS SOSA -
MONTEROS".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007 del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 394/3 (S.O.) de fecha 26 de abril de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, por la suma de $
470.253,45 (Pesos cuatrocientos setenta mil doscientos cincuenta y tres con cuarenta y cinco
centavos).
Aprobado por Resolución N° 488/3 (S.O.) de fecha 22 de mayo de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 797 de fecha 06 de junio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1432 de fecha 14 de junio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 11428 de fecha 27 junio de 2007 emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación,

6



[

PJ>oke ~
dT~

Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000448 de fecha 27 de junio de 2007 Empresa
"GALlNDO CONSTRUCCIONES S.R.L.", cancelatorio de la Factura N° 0001-00001294 de
fecha 17 de mayo de 2007.

12 - Expediente N° 1836/325-OA-2007.-
Contratación de la Obra: "ENCAUCE DEL RIO CHIRIMAYO ALTURA DE LA
DESEMBOCADURA DEL RIO GASTONA EN LACIUDADDE CONCEPCiÓN -CHICLlGASTA",
Autorizada por Resolución N°.231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007 del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 393/3 (S.O.) de fecha 26 de abril de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.

ertificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Pr incial del Agua, por la suma de $ 117.270,00.- (Pesos ciento diecisiete mil doscientos
sete a).
Aprob do por Resolución N° 618/3 (S.O.) de fecha 19 de junio de 2007 de la Secretaria de
Esta de Obras Públicas.

rización para emitir libramiento: Resolución N° 958 de fecha 03 de julio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N°.1730 de fecha 20 de julio de
2007, no formula observación,
Libramiento de Entrega N° 14460 de fecha 31 julio de 2007 emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0OO1-00000043.de fecha 31 de julio de 2007 Empresa
"NOROESTE VIALSRL", cancelatorio de la Factura N° 0001-00000010 del 14/05/07.

,.~,

1 .- Expediente N° 1.908/325-OA-07.-
Contratación de: "250 HORAS DE RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA SER
UTILIZADAS EN LA LIMPIEZA Y CANALlZACION DEL ARROYO EL TEJAR EN EL
DEPARTAMENTO DE MONTEROS".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007 del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 424/3 (SO), de fecha 07 de mayo del 2007 de la Secretaría de
Estado de Obras. Públicas
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $ 56.057,50
(pesos cincuenta y seis mil cincuenta y siete con cincuenta centavos).
Aprobado por Resolución N° 487/3 (SO), de fecha 22 de mayo de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 799, de fecha 06 de junio del 2007 de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo HTC: Acuerdo N° 1.430, de fecha 14 de junio del 2007, no formula
observación.
Libramiento de Entrega N° 11.429, de fecha 27 de junio del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000009, de fecha 02 de julio del 2007, Empresa A.V.
DISTRIBUCIONES S.R.L, cancelatorio de la factura N° 0001-00003491, de fecha 17 de mayo
del 2007.

14.- Expediente N° 3.5441326-C-2006.-
Contratación de: "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE RIO SAN
IGNACIO- LA COCHA",
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 414/3 (SO), de fecha 03 de mayo del 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas,
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial de Vialidad, por la suma (je $

16.808,70 (pesos dieciséis mil ochocientos ocho con setenta centavos).
Aprobado por Resolución N° 530/3 (SO), de fecha 29 de mayo del 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 800, de fecha 06 de junio del 2007 de la
Secretaria General de la Gobernación.

7



glJok ~
cJTacw»ubt

Control Preventivo HTC: Acuerdo N° 1.438, de fecha 14 de junio del 2007, no formula
observación.
Libramiento de Entrega N° 11.320, de fecha 25 de junio del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000584, de fecha 29 de junio del 2007 Empresa
PLAN CONSTRUCTORA S.R.L., cancelatorio de la factura N° 0001-00000804, de fecha 24 de
mayo del 2007.

15.- Expediente N° 2.0321325-OA-07.-
i

~
.

- Contratación de: "240 HS. DE RETROEXCAVADORA SOBRE NEUMATICOS PARA SER
'

. \
. UTILIZADAS EN LA LIMPIEZA CIUDAD DE JUAN BAUTISTA ALBERDI Y DESENLAME
. CANALES, Dpto ALBERDI".

:

0<.PABLORAUL YEDLIN Autorizada por Resolución NO231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007 del Ministerio de
"-~TRO de SALUD PUBLICA Economla.,

..Jf,. 0El MIli 'udicada por Resolución N° 425/3 (SO), de fecha 07 de mayo del 2007, de la Secretaría de
f GOP'~'1' JUSTICII Esta e Obras. Públicas
ArC~:Ec~~'N'~1?fO Certifica o N° 1 (uno), emitido por la Dirección Provincial del Agua, por la suma de $ 28.800,00
A -bEi:VMI STERIO (pesos intiocho mil ochocientos).

~/ ~.CA lN - Apro Clo por Resolución N° 537/3 (SO), de fecha 01 de junio del 2007, de la Secretaria de. r¡; O ado de Obras Públicas.

P - Autorización para emitir libramiento: Resolución NO801, de fecha 06 de junio del 2007, de la.~E MANU PAZ(h.) SecretariaGeneral de la Gobernación.
MINISTRO Control Preventivo HTC: Acuerdo N° 1.435, de fecha 14 de junio del 2007,no formula

DE DESARROLLO PRODUCTIV
O b

. .
o servaclon.
Libramiento de Entrega N° 11.318, de fecha 26 de junio del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000090, de fecha 26 de junio del 2007, Empresa
ALFA EMPRESA CONSTRUCTORA S.R.L., cancelatorio de la factura N° 0001-00000056, de
fecha 28 de mayo del 2007.

.,':"",.

16.- Expediente N° 3.317/326-C-07.-
Contratación de: "CONTRATACION DE EQUIPO PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA
BASE LA BOLSA - RUTA 321".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 388/3 (SO), de fecha 25 de abril del 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas
Certificado N° 1 (uno), emitido por Dirección Provincial de Vialidad, por la suma de $ 97.042,30
(pesos noventa y siete mil cuarenta y dos con treinta centavos).
Aprobado por Resolución N° 489/3 (SO), de fecha 22 de mayo del 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 802, de fecha 06 de junio del 2007, de la
Secretaria de la Gobernación.
Control Preventivo HTC: Acuerdo N° 1.428, de fecha 14 de junio del 2007, no formula
observación.
Libramiento de Entrega N° 11.416, de fecha 26 de junio del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000091, de fecha 26 de junio del 2007, Empresa
ALFA EMPRESA CONSTRUCTORA S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000055, de
fecha 16 de mayo del 2007.

17.- Expediente N° 2.0341325-OA-07.-
Contratación de: "200 HORAS RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA EFECTUAR
TRABAJOS DE LIMPIEZA DE CANALES SECUNDARIOS EN LA CIUDAD DE FAMAILLA (BO
OESTE SUR) DESDE RUTA N° 323 HACIA FRONTERITA AGUAS ABAJO FINCA
BARTABURA-CANAL ABIERTO ENTRE BOOESTE SUR Y BOSAN JOSE OBRERO".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 333/3 (SO), de fecha 11 de abril del 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras. Públicas.

8



[

PJJok ~
dT~

I

~

Certificado N° 1 (uno), emitido por Dirección Provincial del Agua, por la suma de $ 44.846,00
(pesos cuarenta y cuatro mil ochocientos cuarenta y seis).
Aprobado por Resolución N° 54913 (SO), de fecha 01 de juniO del 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 803, de fecha 06 de junio del 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo HTC: Acuerdo N° 1.436, de fecha 14 de junio del 2007, no formula
observación.
Libramiento de Entrega N° 11.430, de fecha 27 de junio del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0002-00000568, de fecha 27 de junio del 2007, Empresa
NORVIGUET S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0002-00000310, de fecha 30 de mayo del
2007.

-
Dr.PABLO RAUL

YEDLIN

MINISTRO de SA..6!:l!2.!.UBLICA
-,.,sc.DEl_1mBI

f. GOBI'::!iNO
y

..--; DEL dtte
.

I D1,LONOMiA 18.- Expe nte N° 3641/326-C-07.-

i
A

C6L :'OUMINIST

.

ERIO- Contrat ión de: "700 Hs. DE MOTONIVELADORA, 350 Hs. DE CARGADOR FRONTAL, 1.750

V .
DI:. 'arCIff\o Hs. DE CAMION SEMIREMOLQUE

y 350 Hs. DE RETROEXCAVADORA, PARA SER
C1.8 UTILI DAS EN LOS TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE LA BOLSA -RIO LULES- RUTA

,üt'.taltI - Autorizada por Resolución N" 231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007, del Ministerio de
~,;g.Agr. JOSE L PAZ(h.) Economía.

DE C;;::R:~ T~~ODUCTI90 Adjudicada por Resolución N° 388/3 (SO), de fecha 25 de abril del 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas
Certificado N° 2 (dos), emitido por la Dirección Provincial de Vialidad, por la suma de $
104.542,01 (pesos ciento cuatro mil quinientos cuarenta y dos con un centavo).
Aprobado por Resolución N° 53813 (SO), de fecha 01 de junio del 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 805, de fecha 06 de junio del 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo HTC: Acuerdo N° 1.433, de fecha 14 de junio del 2007, no formula
observación.
Libramiento de Entrega N° 11.432, de fecha 27 de junio del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000092, de fecha 27 de junio del 2007, Empresa
"ALFA Empresa Constructora S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000057, de fecha
31 de mayo del 2007.

19.- Expediente N° 3.289/326-C-07.-
Contratación de: "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE DE ALTA GRACIA,
DEPARTAMENTO BURRUYACU".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 387/3 (SO), de fecha 25 de abril del 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas
Certificado N° 2 (dos), emitido por la Dirección Provincial de Vialidad, por la suma de $
75.123,41 (pesos setenta y cinco mil ciento veintitrés con cuarenta y un centavos).
Aprobado por Resolución N° 495/3 (SO), de fecha 22 de mayo del 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 826, de fecha 11 de junio del 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo HTC: Acuerdo N° 1.466, de fecha 20 de junio del 2007, no formula
observación.
Libramiento de Entrega N° 11.834, de fecha 29 de junio del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000201, de fecha 29 de junio del 2007, Empresa
"HUGO CERVIÑO", cancelatorio de la factura N° 0001-00000234, de fecha 18 de mayo' del
2007.

20 -Expediente N° 3511/326-C-2007
- Contratación de: "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE ALTA GRACIA-

OPTO. BURRUYACU".

9



[¡J~ ~
cfT~

Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
AdjudiCada por Resolución N° 38713-(50) de fecM 25 de abril de 2007 de la SecretarIa de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 3 (tres) emitido por, Dirección Provincial de Vialidad, por la suma de $ 92.127,92
(pesos noventa y dos mil ciento veintisiete con noventa y dos centavos).
Aprobado por Resolución N° 497/3-(SO) de fecha 22 de mayo de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 828, de fecha 11 de junio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.

~
- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1468, de fecha 20 de junio

de 2007, no formula observación.
\ - Libramiento de Entrega N° 11833 de fecha 03 de julio de 2007, emitido por el Servicio

r PABLORAUL YEDLlN Administrativode la Gobernación.
O!'~'STROdeSALUDPUB\JCAComprobante de pago: Recibo N° 0001-00000202 de fecha 03 de julio de 2007, Empresa

~~r~" JL~-
GO CERVIÑO" Construcciones y Servicios, cancelatorio de la factura N° 0001-00000235 de

lA(cDE MINISTEittC fech 22 de mayo de 2007.
,'.r- '~" NO "T A

IC."D ' "MINISTERIO

Jj
~ DU

ACI~'1~ -Expe iente N° 20221325-OA-20071¡'¡. :Ofb1 ~ - C tratación de trabajos: "400 HORAS TOPADORA D-8 ENCAUCE Río LULES ALTURA LA

~ jtttt/ UEBRADA" - DPTO.LULES.
,

,Agr,JOSE . - Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
-M-tNIS o Economía.

DE DESARROLLOB ODUCTIVO - Adjudicada por Resolución N° 355/3-(SO) de fecha 16 de abril de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno) emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial del Agua, por la suma de $ 190.668,00 (pesos ciento noventa mil seiscientos sesenta
y ocho).
Aprobado por Resolución N° 544/3-(SO) de fecha 01 de junio de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 840, de fecha 11 de junio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1461, de fecha 19 de junio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 11668 de fecha 27 de junio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000159 de fecha 27 de junio de 2007, Empresa
"MARIO RODA" Desmontes, cancelatorio de la factura N° 0001-00000154 de fecha 28 de mayo
de 2007.e.p.N. OSVAlDO FR~ e

MINIS INTERIOR

22 -Expediente N° 2026/325-OA-2007.
- Contratación de trabajos: "500 HORAS TOPADORA 0-8 PARA SER UTILIZADAS EN EL
ENCAUCE DEL RIO CHIRIMAYO A LA ALTURA DE LA LOCALIDAD DE ALPACHIRi-DPTO.
CHICLlGASTA".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 354/3 (S.O), de fecha 16 de abril de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
- Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial del Agua, por la suma de $238.335.-(pesos doscientos treinta y ocho mil trescientos
treinta y cinco).
- Aprobado por Resolución N° 535/3-(S.0.), de fecha 01 de junio de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
- Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 842, de fecha 11 de junio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1.460, de fecha 19 de'junio
de 2007, no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 11659, de fecha 27 de junio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
- Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000158, de fecha 27 de junio de 2007, Empresa
"MARIO RODA Desmontes", cancelatorio de la factura N° 0001-00000153, de fecha 24 de mayo
de 2007.

10



[

g>ok ~
cfTU<'B/JnÚ/n

~

23 -Expediente N° 3357/326-C-2007.
- Contratación de "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LABASE DE ALTAGRACIA-
BURRUYACU".
- Autorizada por Resolución N° 2311(ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 349/3 (S.O), de fecha 16 de abril de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
- Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial de Vialidad, por la suma de $223.378,54.-(pesos doscientos veintitrés mil trescientos
setenta y ocho con 54/100).
- Aprobado por Resolución N° 496/3-(S.0.), de fecha 22 de mayo de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.

torización para emitir libramiento:Resoluciones N°804 y 867, de fechas06 de juniode 2007
y 14 e junio de 2007, respectivamente, de la Secretaria General de la Gobernación.
- Cont 01Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1.431, de fecha 14 de junio
de 20 7, no formula observación.
- Lib amiento de Entrega N° 11667, de fecha 27 de junio de 2007, emitido por el Servicio

inistrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
- Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000250, de fecha 27 de junio de 2007, Empresa "B

a y M S.R.L. Empresa Constructora", cancelatorio de la factura N° 0001-00000419, de fecha 23
J/1g.A§t. .!OSE NUEl PAZ(h.) de mayo de 2007.

MINIS RO
DE DESARROL o PRODUCTIVO

(.: .~

24 -Expediente N° 3935/326-C-2007.
- Contratación de "350 HORAS DE MOTONIVELADORA, 350 HORAS DE CARGADOR
FRONTAL, 700 HORAS DE CAMiÓN SEMIREMOLQUE, 700 HORAS DE CAMiÓN
VOLCADOR y 350 HORAS DE TOPADORAS TIPO D-7, PARA SER UTILIZADOS EN
TRABAJOS DEFINIDOS POR LABASE BURRUYACU,Río URUEÑAy ALTAGRACIA".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.

1: EZ H RRERA- Adjudicada por Resolución N° 349/3 (S.O), de fecha 16 de abril de 2007, de la Secretaría de
EGRIDAD IUDADANA Estado de Obras Públicas.

- Certificado N° 2 (dos), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial de Vialidad, por la suma de $115.660,04.-(pesos ciento quince mil seiscientos sesenta
con 04/100).
- Aprobado por Resolución N° 622/3-(S.0.), de fecha 19 de junio de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.

e.p.N.OSVAlDO FRANCI AlOO - Autorizaciónpara emitir libramiento:Resolución N°902, de fecha 22 de junio de 2007, de la
MINISTRO TERIOR Secretaria General de la Gobernación.

- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1.672, de fecha 16 de julio
de 2007, no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 14165, de fecha 03 de agosto de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
- Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000252, de fecha 03 de agosto de 2007, Empresa
"B y M S.R.L. Empresa Constructora", cancelatorio de la factura N° 0001-00000423, de fecha 15
de junio de 2007.

25 - Expediente N° 2166/325-OA-2007.
- Contratación de "100 HORAS DE RETROEXCAVADORA SI ORUGA, PARA SER
UTILIZADOS EN LA LIMPIEZA DEL CANAL NORTE EN EL TRAMO UBICADO ENTRE EL
PUENTE DE LAAVENIDAJUAN B. JUSTO Y SU DESEMBOCADURA EN EL Río SALí.
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 448/3 (S.O), de fecha 14 de mayo de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
- Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Direéción
Provincial del Agua, por la suma de $22.423,00.-(pesos veintidós mil cuatrocientos veintitrés).
- Aprobado por Resolución N° 621/3-(S.0.), de fecha 19 de junio de 2007, de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
- Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 903, de fecha 22 de junio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.

11



PJ>ok ~
rJT~

~

- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1.663, de fecha 13 de julio
de 2007, no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 13923, de fecha 25 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
- Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000011, de fecha 25 de julio de 2007, Empresa
"SEBASTIÁN FERNANDO LANZA",cancelatorio de la factura N° 0001-00000053, de fecha 15
de junio de 2007.

26 - Expediente N° 2087/32S-OA-2007.
- Contratación de "500 HORAS DE RETROEXCAVADORASOBRE NEUMÁTICO PARA SER
UTILIZADAEN LA LIMPIEZADE CANALES SECUNDARIOS EN LA CIUDAD DE FAMAILLA
(CANAL INTERMEDIO LOCALIDAD EL CRUCE- CANAL ABIERTO COLONIA 6, FINCA
SABINO HASTA Río FAMAILLACANAL INTERMEDIO BO OESTE NORTE HACIA Río
FAMAILLA),OPTO. FAMAILLA".
- Autorizada por Resolución N° 231/(ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de

conomía.
'udicada por Resolución N° 384/3 (S.O), de fecha 25 de abril de 2007, de la Secretaría de

Esta de Obras Públicas.
- Cert ficado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provi ial del Agua, por la suma de $ 60.000,00.-(pesos sesenta mil).
- A bado por Resolución N° 594/3-(S.O.), de fecha 15 de junio de 2007, de la Secretaria de

tado de Obras Públicas.
- Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 956, de fecha 03 de julio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1.661, de fecha 13 de julio
de 2007, no formula observación.
- Libramiento de Entrega N° 13922, de fecha 23 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
- Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000091, de fecha 23 de julio de 2007, Empresa
"NEOCON S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000429 de fecha 11de junio de 2007.

. ARIO LOPEZ H RRERA
INISTRDD s IDADe UDADANA

27 - Expediente N° 4026/326-C-2007
Contratación de: "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE DE Río LOS

SOSAS-MONTEROS".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 394/3-(SO) de fecha 26 de abril de 2007 de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 2 (dos) emitido por Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección Provincial
de Vialidad, por la suma de $ 148.557,55 (pesos ciento cuarenta y ocho mil quinientos
cincuenta y siete con cincuenta y cinco centavos).
Aprobado por Resolución N° 623/3-(SO) de fecha 19 de junio de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 957, de fecha 03 de julio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1670, de fecha 16 de julio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 14164 de fecha 26 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000462 de fecha 26 de julio de 2007, Empresa
"GALlNDO Construcciones S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00001319 de fecha 15
de junio de 2007.

e.p.N. OSVAlDO F ANCISCO JAl

MINIS ERIOR

28- Expediente N° 2033/32S-OA-2007
- Contratación de: "400 HORAS RETROEXCAVADORA SOBRE ORUGA PARA SER UTILIZAbAS

EN LIMPIEZA DE CANALES CIUDAD DE JUAN B. ALBERO!".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 356/3-(SO) de fecha 16 de abril de 2007 de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.

12



,

~~~
riT~

~-
Dr. PABLO RAUL YEDLIN
MINISTRO de SALUD PUBLICA

,JJC. OR. el.
0rit:Q~:O .1'\s:rtCII.

~f¿'tiEt ISTEftlO 29- Expedl nte N° 4027/326-C-2007

Al ::D~L\\;'~ - Contr tación de " 700 HORAS DE MOTONIVELADORA, 350 HORAS DE CARGADOR. . ERIO
FRO TAL, 1.750 HORAS DE CAMION SEMIRREMOLQUE

y 350 HORAS DE

Al ~~~ED
r~o o~o R ROEXCAVADORA; PARA SER UTILIZADA? EN LOS TRABAJOS DEFINIDOS POR LA

ASE LA BOLSA - RIO LULES DE LA DIRECCION PROVINCIAL DE VIALlDAD"
jkt - Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de

lf1g.Agr.JOSE M El PAZ(h.) Economía.

DE DES~~NL~~T ~ODUCTlVO
Adjudicada por Resolución N° 388/3-(SO) de fecha 25 de abril de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 3 (tres) emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial de Vialidad, por la suma de $ 69.213,10 (pesos sesenta y nueve mil doscientos trece
con diez centavos).
Aprobado por Resolución N° 595/3-(SO) de fecha 15 de junio de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir librarniento: Resolución N° 961, de fecha 03 de julio de 2007, de la

ERRERA SecretariaGeneral de la Gobernación.
IUDADANA Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1678, de fecha 16 de julio

de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 14063 de fecha 25 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-0000009 de fecha 26 de julio de 2007, Empresa "ALFA
Empresa Constructora S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000058 de fecha 12 de
junio de 2007.

"

Certificado N° 1 (uno) emitido por Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección Provincial
del Agua, por la surna de $ 89.692,00 (pesos ochenta y nueve mil seiscientos noventa y dos).
AprObadO por Resolución N° 54813-(50) de fecM 01 de juniO de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 960, de fecha 03 de julio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1665, de fecha 13 de julio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 13945 de fecha 24 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000151 de fecha 26 de julio de 2007, Empresa
"CREAR" Construcciones, cancelatorio de la factura N° 0001-00000224 de fecha 24 de mayo
de 2007.

30 - Expediente N° 40921326-C-2007
- Contratación de: "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE DE ALTA GRACIA

DPTO. BURRUYACU".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 387/3-(SO) de fecha 25 de abril de 2007 de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 4 (cuatro) emitido por Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial de Vialidad. por la suma de $ 43.027.11 (pesos cuarenta y tres mil veintisiete con
once centavos).
Aprobado por Resolución N° 641/3-(SO) de fecha 26 de junio de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 962, de fecha 03 de julio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1669, de fecha 16 de julio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 14065 de fecha 25 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000208 de fecha 26 de julio de 2007, Empresa
"HUGO CERVIÑO" Construcciones y Servicios, cancelatorio de la factura N° 0001-00000236 de
fecha 20 de junio de 2007.

13



.

rfJok ~
dT~

31- Expediente N° 4299/326-C-2007
Contratación de AEQUIPOSPARA TRABAJOS DEFINIDOSPOR LA BASE DE ALTA GRACIA
BURRUYACU-DPTO.BURRUYACU..
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 349/3-(SO) de fecha 16 de abril de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 3 (tres) emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincialde Vialidad,por la suma de $ 82.700,59 (pesos ochenta y dos mil setecientos con
cincuentay nueve centavos).
Aprobado por Resolución N° 628/3-(SO) de fecha 26 de junio de 2007 de la Secretaria de

~
Estado de Obras Públicas.

. .
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 963, de fecha 03 de julio de 2007, de la,

~ \ Secretaria General de la Gobernación.

PABLO RAUL YEDI;IN Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1668, de fecha 16 de julio

~~~'STRO de SALUDPUBLICAde 2007, no formula observación.
Ne. DEl MINISTStIG - Libramiento de Entrega N° 14064 de fecha 25 de julio de 2007, emitido por el Servicio

.'�l~ ,. .
dministrativo de la Gobernación.

Co robante de pago: Recibo N° 0001-00000253 de fecha 03 de agosto de 2007, Empresa
AB.Y .S.R.L. Empresa Constructora", cancelatorio de la factura N° 0001-00000424 de fecha 20
de ju io de 2007.

C.P.N.OSVAL JAlDe
MINISTRO DE INTERIOR

xpediente N° 3447/326-C-2007
Contratación de "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE Río SAN IGNACIO
-LA COCHA".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 413/3-(SO) de fecha 03 de mayo de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 1 (uno) emitido por la Secretaria de Estado de Obras Públicas, Dirección
Provincial de Vialidad, por la suma de $ 462.635,10 (pesos cuatrocientos sesenta y dos mil
seiscientos treinta y cinco con diez centavos).
Aprobado por Resolución N° 669/3-(SO) de fecha 03 de julio de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 1027, de fecha 12 de julio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1731, de fecha 20 de julio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 14194 de fecha 27 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000042 de fecha 27 de julio de 2007, Empresa
"NOROESTE VIAL S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000055 de fecha 25 de junio
de 2007.

33 - Expediente N° 2035/325-OA-2007
- Contratación de 250 HORAS TOPADORAS D-7, PARA SER UTILIZADAS EN EL ENCAUCE
DE Río BALDERRAMAAGUAS DEBAJO DE LA JUNTA DE LOS Ríos PUEBLO VIEJO Y
ROMANO, ALTURA DE LA LOCALIDAD DE LA ISLA SAN JOSÉ EN EL DEPARTAMENTO DE
MONTEROS.
Autorizada por Resolución N° 231 de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de Economía.
Adjudicada por Resolución N° 383/3 de fecha 25 de abril de 2007, de la Secretaría de Estado
de Obras. Públicas.
Certificado N° 1 (uno), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Publicas, Dirección
Provincial del Agua, por la suma de $ 97.725,00.-( Pesos noventa y siete mil setecientos
veinticinco). .

Aprobado por Resolución N° 673/3(S.0.), de fecha 03 de julio de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 1028 de fecha 12 de julio de 2007, de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1729 de fecha 20 de julio de
2007, no formula observación.

14



t

PJJok ~
QT~

Libramiento de Entrega N° 14212 de fecha 30 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: RecibO N".0001-00000044 , de fecha 31 de julio de 2007, Empresa
"NOROESTE VIAL S.R.L.", cancelatorio de la factura N°.0001-00000056 de fecha 25 de junio
de 2007.

~:

34 - Expediente N° 4521/326-C-2007
-Contratación de: 700 HORAS DE MOTONIVELADORA, 350 HORAS DE CARGADOR
FRONTAL, 1.750 HORAS DE CAMION SEMIREMOLQUE y 350 HORAS DE
RETROEXCAVADORA; PARA SER UTILIZADAS EN LOS TRABAJOS DEFINIDOS POR LA
BASE LA BOLSA - RIO LULES DE LA DIRECCiÓN PROVINCIAL DE VIALlDAD.
Autorizada por Resolución N° 231 /(ME) , de fecha 12 de marzo de 2007 del Ministerio de
Economía.

djudicada por Resolución N° 388/3 (S.O.) de fecha 25 de abril de 2007, de la Secretaría de
Jr. PABLO

SALUDPUBLIC do de Obras Públicas.
M':;c~TR d,;,tlftlT8 - Certl 'cado N°4 (cuatro), emitido por la Secretariade Estadode Obras Publicasde Tucumán,

'rlr. "~Ov JUSTreMi Dire 'ón Provincial de Vialidad, por la suma de $ 150.277,82.-(Pesosciento cincuenta mil
"!C DEL Im- doscl ntos setenta y siete con ochenta y dos centavos).

:"¡M~" - Apr ado por Resolución N° 694 de fecha 06 de julio de 2007 de la Secretaria de Estado deMI S ERIO ras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 1033, de fecha 13 de julio de 2007 de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N°.1725, de fecha 20 de julio
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 14280, de fecha 30 de julio de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000097 de fecha 30 de julio de 2007, Empresa
"ALFA - Empresa Constructora S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000061 de fecha
02 de julio de 2007.

35- Expediente N° 4827/326-C-2007
- Contratación de EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE Río SAN IGNACIO -

LA COCHA

- Autorizada por Resolución N° 231 de fecha 12 de marzo de 2007, del Ministerio de Economía.
- Adjudicada por Resolución N° 413 (S.O.) de fecha 03 de mayo de 2007, de Secretaría de Estado

de Obras Públicas.
- Certificado N° 2 (dos) emitido por la Secretaria de Estado de Obras Publicas, Dirección Provincial

Iseo JAlD e Vialidad, por la suma de $ 107.992,90.-(Pesosciento siete mil novecientosnoventay dos con
noventa centavos).

- Aprobado por ResoluciónN° 751/3(S.0.) de fecha 23 de julio de 2007, de la Secretaria de Estado
de Obras Públicas.

- Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 1155 de fecha 26 de julio de 2007 de la
Secretaria General de la Gobernación.

- Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 1894 de fecha 03 de agosto
de 2007, no formula observación.

- Libramiento de Entrega N° 16153 de fecha 17 de agosto de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.

- Comprobante de pago: Recibo N°.0001-00000048 de fecha 28 de agosto de 2007, Empresa
"NOROESTE VIAL S.R.L.", cancelatorio de la factura N°.OOO1-00000057, de fecha 19 de julio
2007.

36 - Expediente N° 4985/326-C-2007
- Contratación de EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BOLSA - RUTA 321.
Autorizada por Resolución N° 231 /(ME) , de fecha 12 de marzo de 2007 del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 388/3 (S.O.) de fecha 25 de abril de 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas.
Certificado N° 5 (cinco), emitido por la Secretaria de Estado de Obras Publicas de Tucumán,
Dirección Provincial de Vialidad, por la suma de $ 182.629,27.-(Pesos ciento ochenta y dos mil
seiscientos veintinueve con veintisiete centavos).

15



pjJ~ ~
dT~

37 - Expediente N° 47641326-C-2007
- Contratación de EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE DE ALTA GRACIA -

BURRUYACU-DPTO.BURRUYACU.
Autorizada por Resolución N° 231 /(ME), de fecha 12 de marzo de 2007 del Ministerio de

. PABLO L YEDLIN
omía.

~~NISTRO SALUDPUBUCAAdju 'cada por Resolución N° 349/3 (s.a.) de fecha 16 de abril de 2007, de la Secretaría de
Ne. elmSTERIO Estado de Obras Públicas., rói:?" ":-rr:' - C~rtifi, do N° ~ (~uatro), ~n:'itido por la Secretaria de Estado de Obras Publicas ~e T~c~mán,

,:<"c>MI""J7.
EItfe Dlrec on Provincial de Vlahdad, por la suma de $ 60.665,83.-(Pesos sesenta mil seiscientos

IC' D .
MINI ERro s nta y cinco con ochenta y tres centavos).

~'
¡,¡= 1" o

1
Aprobado por Resolución N° 732/3 (s.a.) de fecha 17 de julio de 2007, de la Secretaria de

'..: .
1a Estado de Obras Públicas.

g.Agr.JOflE).fA~f!EtPAz(h.l Autorización para emitir libramiento: ResoluciónN° 1188, de fecha 31 de julio de 2007 de la

DE DESAR:~NL~~T~ODUCTIVOSecretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N°.1975, de fecha 09 de agosto
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 16152, de fecha 17 de agosto de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000257 de fecha 22 de agosto de 2007, Empresa "B
y M S.R.L. Empresa Constructora", cancelatorio de la factura N° 0001-00000428 de fecha 12
de julio de 2007.

(

Aprobado por Resolución N° 733 (s.a.) de fecha 18 de julio de 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
AutorIzaCión para emItir IIDramlento: Resolución N" 1164, de fecM 31 de JuliO de 2007 de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N°.1920, de fecha 07 de agosto
de 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 16154, de fecha 17 de agosto de 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Secretaria General de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000100 de fecha 17 de agosto de 2007, Empresa
ALFA -Empresa Constructora S.R.L., cancelatorio de la factura N° 0001-00000063 de fecha 17
de julio de 2007.

38.- Expediente N° 5.791/326-C-07.-
Contrataciónde: "EQUIPOS PARA TRABAJO DEFINIDOSPOR LA BASE RIO SAN IGNACIO
- LA CaCHA".
Autorizada por Resolución N°.231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007 del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 414/3 (s.a.), de fecha 03 de mayo del 2007 de la Secretaría de
Estado de Obras. Públicas
Certificado N° 2 (dos), emitido por la Dirección Provincial de Vialidad, por la suma de $
49.253,40 (pesos cuarenta y nueve mil doscientos cincuenta y tres con cuarenta centavos).
Aprobado por Resolución N° 915/3 (SO), de fecha 28 de agosto del 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 1.382, de fecha 03 de septiembre del 2007
de la Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del HonoraDle TrtDunal de Cuentas: Acuerdo N° 2.365, de fecha 11 de
septiembre del 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 18.802, de fecha 19 de septiembre del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000621, de fecha 19 de septiembre del 2007,
Empresa PLAN CONSTRUCTORA S.R.L., cancelatorio de la factura N° 0001-00000845, de
fecha 24 de agosto del 2007.

39.- Expediente N° 5.3621326-C-2007.-
Contratación de: "EQUIPOS PARA TRABAJOS DEFINIDOS POR LA BASE DE EL MOLINO -
CONCEPCiÓN, Y YANIMA - CIUDAD ALBERDI".
Autorizada por Resolución N° 231 (ME), de fecha 12 de marzo del 2007, del Ministerio de
Economía.
Adjudicada por Resolución N° 395/3 (SO), de fecha 26 de abril del 2007, de la Secretaría de
Estado de Obras Públicas

16



~~~
dT~

Certificado N° 2 (dos), emitido por la Dirección Provincial de Vialidad, por la suma de $
102.888,57 (pesos cientodos mil ochocientos ochenta y ocho con cincuenta y siete centavos).
Aprobado por Resolución N° 83313 (SO), de fecha 13 de agosto del 2007 de la Secretaria de
Estado de Obras Públicas.
Autorización para emitir libramiento: Resolución N° 1.331, de fecha 23 de agosto del 2007 de la
Secretaria General de la Gobernación.
Control Preventivo del Honorable Tribunal de Cuentas: Acuerdo N° 2.218, de fecha 30 de
agosto del 2007, no formula observación.
Libramiento de Entrega N° 17.965, de fecha 11 de septiembre del 2007, emitido por el Servicio
Administrativo de la Gobernación.
Comprobante de pago: Recibo N° 0001-00000147, de fecha 12 de setiembre de 2007 de la
"Empresa GEDYCON S.R.L.", cancelatorio de la factura N° 0001-00000134, de fecha 09 de
agosto del 2007.

.".

17

r


